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Nya friska tag för ett hållbart vatten-Åland 

Ålands Vatten tar nu ett ännu tydligare grepp om hållbar och smart vattenanvändning. Under 
hela 2026 kommer vi varje månad att lyfta fram olika budskap om vatten – vår allra viktigaste 
naturresurs. Tillsammans med våra ägare, kommunerna, och VA-samarbetet vill vi göra det 
enklare, roligare och mer självklart att använda vatten på ett hållbart sätt. 

Vatten – en fantastisk, men inte oändlig, resurs 

På Åland har vi privilegiet att varje dag kunna vrida på kranen och få friskt och gott 
dricksvatten. Men även här är vatten en begränsad resurs, och runt om i världen är bristen på 
rent vatten en verklighet för många människor. Därför vill vi hjälpa till att stärka kunskapen om 
vattnets värde – både lokalt och globalt. 

Erfarenheterna från den torra sommaren 2018 blev en väckarklocka för många. I Sverige och 
Norden har flera regioner levt med perioder av vattenbrist eller kapacitetsutmaningar. 
Klimatförändringarna påverkar dessutom både nederbörd, temperatur och möjligheten att 
producera dricksvatten av hög kvalitet. Här står vi inför gemensamma nordiska utmaningar – 
och stora framtida investeringar. 

Smarta vanor gör skillnad 

Att spara vatten behöver inte vara svårt. Tvärtom kan små handlingar i vardagen göra stor 
skillnad. 

– Agerar vi med lite eftertanke i vardagen kan vi tillsammans spara stora mängder vatten. Att 
stänga av kranen när vi borstar tänderna, att fylla maskinerna ordentligt och att laga droppande 
kranar är enkla vanor som sparar både vatten och pengar, säger Ålands Vatten. 

Under 2026 höjer vi priset på det vatten som levereras till kommunerna. Samtidigt satsar vi på 
att hjälpa konsumenter att påverka sina vattenkostnader genom smarta tips och inspiration i 
vardagen. 

Fyra budskap i månaden 

Under året kommer vi varje månad att dela flera tydliga budskap – både generell kunskap om 
vatten och konkreta spara-vatten-tips.  

Till exempel: 

En droppande kran kan fylla upp till 11 badkar på en månad. Laga små läckor – det sparar både 
vatten och energi. 

Vi har en lyx på Åland: rent vatten i kranen, varje dag. Tio procent av världens befolkning saknar 
detta. Låt oss ta hand om det vi har. 

Vatten är en global fråga. Agenda 2030:s mål 6 handlar om att alla ska ha tillgång till rent vatten 
för mat, dryck och hygien. 
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Vatten är både glädje och överlevnad. Från en varm dusch på Åland till långa vandringar för 
vatten i andra delar av världen. Sötvatten ska räcka till oss alla. 

 

Tillsammans för ett vattenstarkare Åland 

Vatten angår oss alla – oavsett var vi bor, jobbar eller vistas. Med årets kampanj hoppas Ålands 
Vatten att fler får upp ögonen för hur värdefullt vårt vatten är, och att vi tillsammans kan bidra 
till en mer hållbar framtid. 

 

FAKTARUTOR 

Ålands Vatten Ab 

Kommunalägt aktiebolag som producerar och levererar ca 90 % av Ålands dricksvatten till de 
flesta fastländska kommunerna.  

Producerar årligen ca 2 300 000 m3 dricksvatten av sjövatten från Finström och Jomala.  

Äger och förvaltar närmare 156 km huvudvattenledningar på Åland. 

 

VA-samarbetet Åland 

Vatten och avlopps (VA) samarbetet består av Ålands Vatten Ab, tolv kommuner, Ålands 
Landskapsregering och Bocknäs Vatten och har i uppgift att arbeta övergripande och långsiktigt 
med vatten och avloppsutvecklingsbehov på Åland. 

 

Hållbar vattenanvändning 

Ett koncept framtaget av flera svenska regioner och organisationen Svenskt Vatten för att med 
ett gemensamt koncept kommunicera om hållbar vattenanvändning. Närmare 150 kommuner 
och regioner i Sverige använder konceptet idag.  

Konceptet består av tre delar, där budskapen samexisterar och förstärker varandra 

Den stora berättelsen: Vattenbrist är en av klimatförändringarnas mest påtagliga konsekvenser. 
Samtidigt behandlar vi i Sverige vatten som en självklarhet; det kommer ju hela tiden nytt ur 
kranen. Utgångspunkten är budskapet "Det är bara vatten. Det allra viktigaste vi har." 
 
De vardagliga tipsen: Konkreta spartips med tonvikt på positiva anslag i stället för pekfingrar 
och förbud. 
 
Det kritiska läget: För det allvarliga och kritiska läget skärper vi tonen och färgerna signalerar att 
det är allvar: Nu räknas varje droppe.  
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Tre snabba vardagstips som sparar vatten: 
 

• Ställ en kanna vatten i kylskåpet. När du har färdigkylt vatten behöver du inte låta 
kranen rinna tills det blir tillräckligt kallt. 

• Duscha i stället för att ta ett bad. Vattenmängden som går åt till en dusch motsvarar 
ungefär en femtedel av vattnet du fyller upp badkaret med. 

• Vattna i trädgården på morgonen och kvällen i stället för mitt på dagen. Då blir 
vattningen mest effektiv eftersom vatten dunstar snabbare i solens värme. 

 
  

 

Bilder från kampanjmaterialet.  

  

 

 


